Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

городской округ город Пыть-Ях
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

06.09.2022 №844-о

Об организации и проведении
в школе мероприятий, посвященных
Международному дню грамотности

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с целью

привлечения внимания учащихся и педагогов школы к проблемам, связанным с

недостаточной грамотностью человечества и повышения уровня грамотности

обучающихся по вопросам элементарной, финансовой, экономической, общекультурной,

функциональной лингвистической, политической грамотностями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 08.09.2022 года в школе мероприятия, посвященные
Международному дню грамотности.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню грамотности.

(Приложение 1).

3. Возложить ответственность за:

3.1. проведение мероприятий, посвященных Международному дню грамотности и

предоставление отчета по итогам проведенных мероприятий и разработок

мероприятий в срок до 19.09.2022 года на Полищук А.К., руководителя

методического объединения учителей русского языка и литературы.

3.2. художественное оформление мероприятий, посвященных Международному дню

грамотности на Гулиеву Р.Л., художника-оформителя.

4. Учителям-предметникам, организующим мероприятия, посвященные

Международному дню грамотности по возможности обеспечить их фото и видео

съемку.

Приложение 1 к приказу от
06.09.2022 года №844-о

5. Педагогам школы по возможности посетить мероприятия, посвященные

Международному дню грамотности и принять участие в их анализе.

6. Ответственность за исполнения приказа возложить на Русакову С.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6\ у/О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Приложение 2.

Приложение 2
к приказу от 06.09.2022 года
№844-о

приказом ознакомлены:
Аверина Л.Л. ,

Багатова Т.И.

Багма О. А.

Белова Е.Н.

Гоцуляк О.Г.
Дегель Т.И.

Ершова Е.А.

Зайнуллина Д.Ф.

Калинина В.Г.

Каримова З.Г.

Кочетова Н.А.

Шакирова Ф.Х.

Мачульская Т.И.

Мерзлякова О.Б.

Назюкова Т.В.

Полищук А.К.

Терентьева Н.А.

Савлюбаева Н.З.
Черемухина Н.В.
Чубук Н.И.

Русакова С.В.

Шевченко С.А.

ЯнековаЯ.В.
Саламатина Ж.М.

Кочеткова Н.В.
Крючек О.Н.

Кириченко Л.А.

Коновалова С.А.

Рыбкина Л.Л.
Шемякина Ю.Н.
Варисова Р.Г.
Савчук З.А.
Крынина Г. С.
Лысова Н.П.

<7

« (0 »О у 2022 года

« 90 » 09 2022 года
.«Ж» (30 2022 года

« ОС » 2022 года

. 2022 года
«4 г' >> О-0 2022 года

«/2/Г » 2022 года
«^>4» /00 2022 года

. «-Ж» Ж 2022 года
'•2022 года

«Об у>О0 2022 года

« QО » 09 2022 года
« Об?» 7ЛТ1 года
« @0 » Q 0 2022 года
« ООу> 9-S'2022 года
« С ру>ОЗ? 2022 года
« 90» 2022 года

« 30» 00 2022 года

« О О» 2022 года
« О Оу> 2022 года

« 00 _2022 года
« О0 2022 года

« & О у> 9.2022 года

« О £» , с 5 2022 года
« О Оу> U0 2022 года

«»2022 года

« &9 » 0$2022 года

«/£» О 3 2022 года

« 99 » (3?2022 года
« 4^ » (00‘года

“93'» С'\у 2022 года

«_Ж.» 30 2022 года
« У 0 J_____ 2022 года
«3J » 00 года

И ,o:
g *
Q ctf
§ 5

J-H
К <N

s и s
&w

Н
аз

ва
ни

е и

фо
рм

а
пр

ов
ед

ен
ия

ме

ро
пр

ия
ти

я

И
гр

а
«Л

ич
ны

е
фи

на
нс

ы
»

И
нт

ел
ле

кт
уа

ль
на

я
иг

ра
:

«А
нг

ло
го

во
ря

щ
ие

ст

ра
ны

»

н § I S

S '' «Л >£S >s 3 „ 5 л 1
S g И t* Я . и о г
К П ~ Ск; И : q о °
гГ uQ И Й 1 n S И й 5
Й р о и R н р н н gнН то Ч <и 3 О 2 О О 2

: о о, ч о и
; Ч g g о д' р Р о

5? О В < Р К V ” У Н У
ро

к-
иг

ра

«С
ун

ду
к

со
кр

ов
ищ

»
У

ро
к-

иг
ра

«С

ун
ду

к
со

кр
ов

ищ
»

М
ес

то

пр
ов

ед
ен

ия

Ка
би

не
т

№
31

3

Ка
б

22
0

Ка
би

не
т

№
31

4

Ка
би

не
т

№
10

9

Ка
би

не
т

№
10

9

У
ро

к
№

 /
Вр

ем
я

пр
ов

ед
ен

ия

1 у
ро

к
(1

4:
00

-
14

:4
0)

1 урок

(1
4:

50
-1

5:
30

)
1 у

ро
к

8.
00

-8
.4

0

1
О 1
Ф о о
О Г1 40

S ^22
Й 1 й й оо й 1

ОООО OOOlOOРн СитГ О, —1 ро р-ч
ЧО тР ^04 >1 о >.
Ч-^чеоО ю <-ч оо г- >—| 1 у

ро
к

8.
00

-8
.4

0

0ГП
-0Г01

К
ла

сс
 / К

ла
сс

ы

1-н ю
40 40 10

в

03 oj Ю Ю
Ш UT) ОО 00 о\ 56 5в

П
ре

дм
ет

М
ат

ем
ат

ик
а

А
нг

л.
яз

Ру
сс

ки
й

яз
ык

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Н
ап

ра
вл

ен
ие

Ф
ин

ан
со

ва
я

гр
ам

от
но

ст
ь

Яз
ык

ов
ая

 гр
ам

от
но

ст
ь

Чи
та

те
ль

ск
ая

гр

ам
от

но
ст

ь

Чи
та

те
ль

ск
ая

гр

ам
от

но
ст

ь

Ф
.И

.О
.,

ли
ца

,
от

ве
тс

тв
ен

но
го

 за

пр
ов

ед
ен

ие

ме
ро

пр
ия

ти
я/

до

лж
но

ст
ь

Ян
ек

ов
а Я

.В
.,

за
ме

ст
ит

ел
ь

ди
ре

кт
ор

а
по

 у
че

бн
о-

во

сп
ит

ат
ел

ьн
ой

 р
аб

от
е,

уч

ит
ел

ь м
ат

ем
ат

ик
и

Ш
ев

че
нк

о С
.А

.,
уч

ит
ел

ь

Ш
ак

ир
ов

а Ф
.Х

.,
уч

ит
ел

ь

Ба
га

то
ва

 Т
.И

.

№

п/
п

Т—< 1 ГЛ СП

Св
оя

 и
гр

а

Св
оя

 и
гр

а

У
 ро

к-
ви

кт
ор

ин
а

«Ю
ны

й
фи

ло
ло

г»
«Б

ю
дж

ет
 с

ем
ьи

»
(р

еш
ен

ие
 за

да
ч

О
ГЭ

)
«Б

ю
дж

ет
 с

ем
ьи

»
(р

еш
ен

ие
 за

да
ч

О
ГЭ

)

£
§ о о
Е- О
й
2

И
гр

а-
кв

ес
т «

М
ы

ре
бя

та
 д

ел
ов

ые
» 1

Св
оя

 и
гр

а

Л
ин

гв
ис

ти
че

ск
ий

ма

ра
фо

н

Ф
ун

кц
ио

на
ль

на
я

гр
ам

от
но

ст
ь

«Р
аб

от
а

с
те

кс
то

м»
, 8

-9
 кл

.
Кв

ес
т «

Ве
се

ла
я

гр
ам

ма
ти

ка
»

«В
ес

ел
ы

й
ал

фа
ви

т»

П
ра

кт
ич

ес
ко

е
за

ня
ти

е «
Ру

сс
ки

й
ал

фа
ви

т,
 и

ли

Ка
би

не
т

№
10

9
Ка

би
не

т
№

10
9

Ка
би

не
т

№
10

9
Ка

би
не

т
№

31
2

Ка
би

не
т

№
30

8

Ка
би

не
т

40
<7
£

Ка
би

не
т

О

©1

Ка
би

не
т

№
20

0 20
8 J

20
7

20
9

30
5

зи
з

30
6

30
2

30
7

10
4

13
.1

0-
13

.5
0

14
.5

0-
15

.3
0

9.
40

-1
0.

20

10
.4

0-
11

.2
0

8.
00

—
8.

40

16
.4

0-
17

.2
0

08
.0

0-
8.

40
, 8

.5
0- z>

N
О

1
О

□4

-л
34

о о о о о
CN О] СП 44 О

40 44 со со
г—Ч 1—Н —( т—Н г—<

1 1 1 1 1
О О О О О

44 >—< CN
40 44 Ч" СО d
r-H г—Н т-Н тН т—Н

11
.3

0-
12

.1
0

8.
50

-9
.1

0

7г 8в 9а 9в

I 76 5г
,5

в,
5б

ci Ю м ей
40 40 Г' Г- 04

2 а

|

26
__

__
__

 2 в ей 4
г-Н т1

о м
■Н т-Н т-Н

#1 I-О

М
ат

ем
ат

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а

Ку
рс

ма
те

ма
ти

ка

Ру
сс

ки
й

3

*)
я Ру

сс
ки

й
!

яз
ык

,
ли

те
ра

ту
ра

ли
те

ра
ту

ра
5SS
о о

IX j-----
---

-
яз

ык

Ф
ин

ан
со

ва
я

гр
ам

от
но

ст
ь

Ф
ин

ан
со

ва
я

гр
ам

от
но

ст
ь

Ф
ин

ан
со

ва
я

гр
ам

от
но

ст
ь

Ф
ин

ан
со

ва
я ■fl

Н
и
о
£
-I
о

Чи
та

те
ль

ск
ая в
ч
J
3
и
ч
3
g
Я
X Яз

ык
ов

ая
 гр

ам
от

но
ст

ь

Чи
та

те
ль

ск
ая fl

ч
3
3
с
ч
3

3, Яз
ы

ко
ва

я
го

ам
от

но
ст

ь !
ч

Ба
гм

а
О

. А
.

Ка
ли

ни
на

 В
.Г

.

Те
ре

нт
ье

ва
 Н

. А
.

Ко
че

тк
ов

а Н
.В

.

П
ол

иш
ук

 А
.К

.

М
ер

зл
як

ов
а О

.Б
.

;

Са
вл

ю
ба

ев
а Н

.З
.

Ка
ри

мо
ва

 З
.Г

.
Че

ре
му

хи
на

 Н
.В

.
A
 Т>

 Z
2V
*-
»T
T1
-T
Z'
» I 1

ТЭ
пп

ср
ип

а
jj

l.u
.

Н
аз

ю
ко

ва
 Т

.В
.

Кр
ю

че
к

О
.Н

.
Ки

ри
че

нк
о

Л
.А

.
Са

ла
ма

ти
на

 Ж
.М

.
i

'П 40 Г- оо 04
о г-Н 1—н

т-Н
со

Т—Н т-
Г ш
—( V—<

40
1—н т—Н

оо
г-Н

| А
зб

ук
а»

Бр
ей

н-
ри

нг
«З

на
то

ки

ру
сс

ко
го

 я
зы

ка
»

У
ро

к-
иг

ра

«Р
ус

ск
ий

 с
ув

ле
че

ни
ем

»
И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

на
я

ви
кт

ор
ин

а
«С

во
я

иг
ра

»

Ф
ун

кц
ио

на
ль

на
я

гр
ам

от
но

ст
ь

«Р
аб

от
а с

те

кс
то

м»
, 8

-9
кл

И
нт

ел
ле

кт
уа

ль
на

я
ви

кт
ор

ин
а

«С
во

я
иг

ра
»

Ф
ун

кц
ио

на
ль

на
я

гр
ам

от
но

ст
ь

«Р
аб

от
а с

те

кс
то

м»
, 9

кл

ас
сы

Ст
ра

но
ве

дч
ес

ка
я

ви
кт

ор
ин

а
D

riv
e:

 am
bi

tio
n

or

tri
p.

( Р
еш

ен
ие

за

да
ни

й
ЕГ

Э)
И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

на
я

ви
кт

ор
ин

а
«У

мн
ик

и
и

ум
ни

цы
»

И
нт

ер
ак

ти
вн

ая

иг
ра

 «
Гр

ам
от

еи
»

10
6

10
5

21
1

10
3

30
2

11
0

Ка
би

не
т

№
 11

1

21
4

21
5 И

гр
ов

ая

ко
мн

ат
а

11
.3

0-
12

.1
0

15
.4

0-

16
.2

0
14

.0
0-

14
-4

0

11
.3

0-
12

.1
0

9.
40

-

10
.2

0

9.
40

-1
0.

20
8.

50
-9

.3
0

10
.3

0-
11

.1
0

14
.-1

4.
40

8.
50

-9
.3

0

10
.3

0-
11

.1
0

13
.1

0-
13

.5
0

________V
iz

j

4Б 4В

Jiz зд 6в
__

__
__

__
6г 8г Н

а

11
 б 9 г 11

 в
9 в 6а 11

6

2а
,2

6,
 И

в

ЗА

Ру
сс

ки
й

яз
ык

Ру
сс

ки
й

яз
ык

Ру
сс

ки
й

яз
ык

Ро
дн

ой

ру
сс

ки
й

Ру
сс

ки
й

яз
ык

А
нг

ли
йс

ки
й

яз
ык

А
нг

ли
йс

ки
й

яз
ык

Ру
сс

ки
й

Яз
ы

к

Ру
сс

ки
й

яз
ык

Яз
ы

ко
ва

я
гр

ам
от

но
ст

ь

Яз
ы

ко
ва

я г
ра

мо
тн

ос
ть

Чи
та

те
ль

ск
ая

гр

ам
от

но
ст

ь

Ст
ра

но
ве

дч
ес

ка
я

гр
ам

от
но

ст
ь

Чи
та

те
ль

ск
ая

гр

ам
от

но
ст

ь

Яз
ы

ко
ва

я
гр

ам
от

но
ст

ь

| Ч
уб

ук
 Н

.И
М

ач
ул

ьс
ка

я Т
.И

.
Ко

но
ва

ло
ва

 С
.А

.
Ры

бк
ин

а Л
.Л

.
М

ер
зл

як
ов

а
О

.Б
.

Бе
ло

ва
 Е

.Н
.

Ко
че

то
ва

 И
. А

.

Ш
ем

як
ин

а Ю
.Н

.

Ва
ри

со
ва

 Л
.Г

.

Са
вч

ук
 З

.А
.

Го
цу

ля
к

О
.Г

.

И
9_ 20 21 сч сч 23 24 25 26 27 28 оч сч

03
Прямоугольник

Св
оя

 и
гр

а

И
зо

бр
аз

ит
ел

ьн
о­

вы
ра

зи
те

ль
ны

е
ср

ед
ст

ва
 я

зы
ка

.
У

ро
к

с
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

Q
vi

zi
zz

1
30

8
20

6
21

0
21

8

10
9

О

об
00

ЗБ ЗВ ЗГ 6а 10
А

А
нг

ли
йс

ки
й

яз
ык

Ру
сс

ки
й

яз
ык

Чи
та

те
ль

ск
о-

ст

ра
но

ве
дч

ес
ка

я
гр

ам
от

но
ст

ь»
Ф

ун
кц

ио
на

ль
но

е
чт

ен
ие

Д
ег

ел
ь

Т.
 И

.
За

йн
ул

ли
на

 Д
.Ф

.
Ер

ш
ов

а Е
.А

.
Кр

ын
ин

а Г
.С

.

Л
ыс

ов
а Н

.П
.

30 1—<
сп 32 33 34